Idecirco benigne voluit altefata sua majestas, quatenus praeattacta judaeorum Stomphensium restantiae incassationi diligenter quidem insistatur, ne porro haec ex improportionata repartitione quanti deinceps magis etiam augeatur, ad effectuationem benignae ordinationis regiae respectu praevio modo in universum ex aequo et justo repartienda a judaeis in antelato comitatu Posoniensi degentibus obvenientis tolerantialis taxae interventae procedatur, taliterque agenda actutum agantur.

Quo in passu licet quidem summe fata sua majestas sacratissima con-

textu prioris, ad quod tunc clementer provocavit de dato 30-ae Januarii anni currentis interveni benigni mandati regii per expressum commisisset, ut praerepartitae judaeorum Stomphensium restantiae decursu 6 septimanarum spatii indispensabiliter depurentur et adjustentur, dein autem et postquam haec restantiarum adjustatio effective subsecuta fuerit, per dissinterassatos judaicos rabinos et juristas totum taxae tolerantialis quantum judaeis in comitatu Pisoniensi degentibus obveniens proportionate subrepartiatur.

Et quamvis etiam commissio ista benignam hancce ordinationem regiam ad litteram obversare contendens praeferenter, uti clementer praecipiebatur, antiquarum restantiarum apud repetitos Stomphenses judaeos inexolute haerentium incassationem omni meliori modo adurgendam ac exposit, dum videlicet illiusmodi restantiarum depuratio effective subsecuta fuerit, repartitionem novi quanti in obsequium praecitati benigni mandati regii medio rabinorum et juristarum judaeorum elaborandam sua via ordinandam sub 31-a praeteriti mensis Martii demisse svaserit ac in conformitate sensus sui in benigna, uti praemissum est, ordinatione regia fundati apud comitatum Pisoniensem disponenda disposita fuerint.

Cum nihilominus sacrae suae caesareo-regiae majestati virtute prae-expositi posterioris benigni mandati sui utrumque, tam videlicet incassationem et adjustmentem antiquarum restantiarum, quam et instituendam praevia ratione novi quanti repartitionem ordinare clementer visum fuerit, benignis vero jussis regii omnino obsequendum esset.

Hinc siquidem eadem sua majestas sacratissima incumbentia eatenus ac tutum agere benigne praecepisset, commissio haec mediante protocollo suo sub 17-a Aprilis anni currentis excelso consilio locumtenentialem regio exhibiti comitatu Pisoniensi in consequentiam priorum sibi hoc in passu commissorum identidem intimandum fore censuit, quatenus non expectata generali aut particulari congregatione sua eas medio alterutrius vicecomitis sibi mox facere noverit dispositiones, ut toties dictorum Stomphensium judaeorum cum florenis adhuc 1116 inexolute haerentes antiquae restantiae indilate incassentur et ad sua loca administrentur ac ne novum etiam quantum judaeis in gremio sui degentibus obveniens habita ad cujusvis facultates debita et condigna reflexione proportionate et servato recto calculo subrepartiantur. Hanc porro taliter elaboratam repartitionem idem comitatus sibi exhiberi faciat, eandemque cum suis eatenus nefors occurrentibus reflexionibus, prout et super omnibus qualiter actis et effectuatibus genuinam et circumstantialiorem informationem excelso locumtenentialem regio consilio quantocyus submittat, in id denique sollicito studio intentus sit, ut praevia ratione subrepartitum novum quantum per ingremiatos sibi judaeos statis temporibus rite et exacte depuratur et ad cassas regias inferatur.

Quemadmodum igitur hujusmodi commissionis istius opinionem excelsum consilium locumtenentiale regium sub 21-a ejusdem ex integro approbavit, comitatuique supradicto conformia intimavit.

Ita praementionatus comitatus ad exigentiam talismodi intimati non minus, quam relate ad alias iteratis vicibus hoc in merito jam per prius

interventas altefati excelsi consilii locumtenentialis regii dispositiones sub 15-a mensis et anni praesentium judaeorum Stomphensium communitatem circa depurandas taxae tolerantialis antiquas suas restantias ex parte sua severe commonitam ordinatumque haberi informat, ut mododictae communitati contra judaeos Sancto Joannenses notabili quotta restantes requisita assistentia praebetur.

In ordine porro ad novam totius quanti tolerantialis gremialibus judaeis suis adrepartiti per rabinos et juristas judaicos disinterassatos instituendam repartitionem quales potior praedictorum judaeorum de benigna resolutione regia hoc in passu intervenita edoctorum ad effectuatorumque idcirco effectuationem monitorum pars sibi exhibuit reflexiones et declarationes, illas literis A. et B. notatas, isthique perdemisse advolutas submittit.

Quo praemisso assumpta est instantia communitatis judaeorum Stomphensium in eo, quod quamvis eadem ad rationem antiquarum restantiarum in florenis 3375 enatarum tantum jam ex eo dumtaxat motivo, ut repartitio quottae tolerantialis judaeis in comitatu Poseniensi degentibus obvenientis per rabinos et juristas judaicos habita ad cujusvis facultates justa et condigna reflexione eo celerius institui, terminarique valeat, depuraverit, ut nonnisi 516 florenis, his quoque paulo post per judaeos Sancto Joannenses idcirco executive conveniendos deponendis restet. Hoc tamen non attento praeattacta repartitio facto unice judaeorum Poseniensium diversis idcirco subterfugiis concurrentium ne in praesens inchoetur, querulantis ac una tam ex eo, quam memor sumptuum illorum, quos retroactis annis per occasionem singuli judaeorum in comitatu Poseniensi degentium concursus fine instituendae obvenientis sibi eotum taxae tolerantialis repartitionis in gremium civitatis Poseniensis praefixi cum summa sui et suorum enervatione exponere debuit, apud comitatum Poseniensem ordinari supplicantis, quo impedita praevio modo toties dictae taxae repartitio per gremiales ejusdem judaeos praescripta modalitate cum praefixione termini indispensabiliter peragatur, concursus vero pro occasione ejusdem non amplius Posonium, verum Modram, Bazinium aut in alium quempiam locum praefigatur, non minus ac quo ad compendandos sumptus, quorum motivo potissimum subarcenses repartitionem a se averti flagitant, ex communitate Poseniensium et Stomphensium cum duobus quidem plenipotentiatibus judaeis, ex marchionatu vero Moraviae aut judaeorum suae excellentiae palatinalis subditorum solus dumtaxat rabinus dissinterassatus pro eadem repartitione evocentur, deputenturque.

Quo audito commissio haecce memor judaeorum e communitate Poseniensium eatenus exmissorum et deputatorum apud nonnullos coassidentium dominorum consiliariorum eotum extra consessum constitutorum in eo, ut pro uberiori tam instantiarum suarum praevio modo ad excelsum consilium locumtenentiale regium delatarum, quam et miseri status sui et conditionis nonnullorumque in ordine ad postulatum Stomphensium verbali declaratione ad faciem commissionis istius admittantur supplicantium, modofatos deputatos particularibus eorundem requisitionibus haud rejectis finem in petitum quemadmodum ad faciem suam admisit.

Ita iidem deputati audita prius commissionis hujus praemissa sibi in eo, quod benignis jussis regiis circa repartitionem taxae suae tolerantialis praescripta ibidem modalitate instituendam per excelsum consilium locumententiale regium comitatu Pisoniensi repetitis vicibus intimatis ac per hunc sibi pro effectuatorum effectuatione, debitaque partitione significatis per diuturnam praescriptae repartitionis dilationem et procrastinationem temerarie contravenire audeant, improbatione et ut debitum eatenus in asperiora experiri malint, omni protellatione et tergiversatione procul morem gerant, commonitione praeter factam sui ad instantiam in praedeductis comitatus Pisoniensis informatoriis sub A. advolutam provocationem privatam isthique sub C. adjacentem exhibuerunt instantiam, medio cujus communitas judaeorum Pisoniensium lamentabiliter queritur in eo, quod Stomphensium judaeorum communitas, cui, quamvis occasione institutae anno recenter praeterito taxae tolerantialis in 5000 florenis auctionis ex repartita ad judaeos in comitatu Pisoniensi degentes praeattactae taxae quotta proportionate floreni 1200 annue pendendi obtingere debuissent, commissio tamen haec eorum in opere repartitionis praementionatae taxae constituta ex peculiari erga praedictam Stomphensium judaeorum communitatem reflexione eidem non plus, quam florenos 807 adrepartita fuit, non obstante eo, quod reversales etiam de praestanda adrepartitae sibi praevio modo quottae annua repensione ex se dederit, praeter diversas, easque molestas hoc in passu dissensiones, pro more suo in id etiam unice, quo maximum in solam dumtaxat judaeorum querulantium communitatem onus derivetur, intendat vel ex eo etiam, dum id, ut conscriptio facultatum supplicantibus judaeis admodum ex eo, quod ex quaestu is solo dumtaxat credito fundato vitam suam sustentent, praejudiciosa et nociva per rabinos et juristas judaicos peragatur, hacque peracta repartitio taxae tolerantialis juxta revelandas cujusvis facultates instituatur, ordinari supplicat.

Et quamvis praeattactorum judaeorum Pisoniensium communitas finem praecise in illum, ne tam commissio haec, quam excelsum consilium locumententiale regium continuandis judaeorum Stomphensium querulis et importunis instantiis molestetur, ipsa vero majestas sacratissima caesareo-regia tot, tantisque curis et sollicitudinibus regiis clementer distracta instituendis ingratarum talismodi querimoniarum repraesentationibus offendatur, denique ut pax et tranquillitas inter judaeos pro futuro permaneat, cum exorbitante Stomphensium judaeorum communitate placidioribus modis convenire et ex praespecificata ejusdem tolerantiali quotta primum 75, demum 150 ac tandem cum manifesti sui praegravio et ruina 200 florenos annue dependendos in se assummere voluisset, inquietam nihilominus illa communitas nec hoc contenta attentatam praeductarum importunitatum viam ultro quoque prosequi desideret.

Quare consideratis tam fucatis Stomphensium et praejudiciosis ac in extremam sui ruinam directis expositionibus, quam etiam factis praevio modo notabilibus ac ideo sibi onerosis oblationibus id exoperari supplicat, ut flagitata per Stomphenses repartitio et facultatum, statusque sui intrinseci conscriptio antevertatur et potius enatis deducta ratione inter se et Stomphenses litigiis, disertationibusque finis imponatur.

Auditis taliter deputationum horum declarationibus et precibus opportunum videbatur commissioni huic, dimissis Poseniensium, Stomphensium quoque deputatos in faciem suam constituere et cum iisdem tam de neglecta hactenus restantiarum suarum effectiva et integra adjustatione, quam amplectendis judaeorum Poseniensium praedeclaratis oblationibus agenda agere.

Quare venientes ad faciem commissionis istius deputati judaeorum Stomphensium primum quidem intermissae in obversum benigni jussi regii via excelsi consilii eatenus comitatus Poseniensi saepius intimati et per hunc sibi significati restantiarum suarum intra praefixum idcirco terminum adjustationis et cur restantes sibi hucdum 516 florenos pariter depurare omiserint? repraesentati, dein vero ut vigentibus praevio modo inter se et Posenienses judaeos molestissimis, suoque tempore admodum dispendiosis controversiis finis tandem imponatur, projectatis per communitatem Poseniensium judaeorum modis inter se se convenire, factamque intuitu 200 florenorum ex quotta sua florenos 807 constituyente annue per eandem desumendorum oblationem vel ex eo etiam, quod taliter et sumptus, qui in postulata per se repartitionis praevio modo instituendae elaborationem non sane exigui profundi deberent et dubius ille eventus, quo si repartitio petito modo peragetur, facile accidere potest, ut communitati eorundem ad huc plus, quam si offertum Poseniensis renueret, ad rationem taxae tolerantialis annue dependendum obtingat, antevertentur, amplecti, taliterque altioribus tiam instantiis nequaquam importuni esse satagant, commoniti. Ad primum: quemadmodum communitas sua interventam intuitu restantiarum suarum voluntatem caesareo-regiam venerabunde amplexa restantias suas alieno potissimum aere in tantum jam, ut nonnisi 516 florenis restantiarum manserit, depuravit, ita residuos quoque 516 florenos usque affuturam mensis praesentis 22-am indispensabiliter et effective sub gravissima etiam sui eatenus in contrario executione adjustabit. Ad secundum: factis praescita modalitate judaeorum Poseniensium oblationibus communitatem suam nullatenus accedere velle verum potius celeriore benignae mentis regiae circa repartitionem inter omnes comitatus Poseniensis judaeos praescripta clementer modalitate instituendam, interventae effectuationem ultro quoque expetere reposuerunt.

Quibus pariter per commissionem hanc perceptis et ad amussim discussis, expensisque, praepremis quidem observato praeviarum deductio- num ordine, ad praepositas comitatus Poseniensis informativas digrediendo.

Votum.

Quemadmodum commissio ista ex perpensis praementionati comitatus praeductis literis eundem interventae excelsi consilii locumtenentialis regii sub 21-a praeteriti mensis Aprilis anni modo delabentis in praeposito merito intimationi in eo nequaquam satisfacisse observaret, quod

1-o exhaerentes apud Stomphenses judaeos antiquas restantias executione etiam mediante haud incassaverit.

2-o praescriptam repartitionis modalitate ibidem deducta per rabinos et juristas judaicos elaborationem institui haud fecerit, ast potius invicem hujus introporrectas sibi per Posonienses alteram, alteram per reliquos cismontanos judaeos instantias simpliciter receperit et excelso consilio locumtenentialem regio in remoram potissimum negotii hujus submiserit, taliterque ulterioribus etiam et sane importunis judaeorum recursibus ansam praebuerit vel ex eo etiam, quod optatum praecitati excelsi consilii intimati effectum non expectata generali aut particulari congregatione sua medio hujus aut illius vicecomitis sui modo suo procurari haud fecerit.

Ita eadem commissio cum improbatione istiusmodi longioris remorae et neglectae praevia ratione tam praecitati, quam aliorum hoc in passu repetitum emanatorum excelsi consilii locumtenentialis regii intimatorum effectuationis praenominato comitatu serio ac districtim reintimandum fore censeret, quatenus ea, quae 21-a mensis Aprilis anni praesentis circa gremiales judaeos suos eidem intimata extiterunt, absque ulteriori mora et dilatione debito effectui mancipare satagat et de qualiter effectuatibus excelsum idem locumtenentiale regium consilium circumstantialiter et indilate informet.

Quod autem immediate subsequentem judaeorum Stomphensium in eo, ut repartitio taxae tolerantialis praeducto modo non amplius Posonii, verum Modrae, Bazinii aut alibi extra Posonium instituenda suis locis ordinatur, exhibitam instantiam concernit, siquidem sua majestas sacratissima mediante benigno mandato suo circa instituendam per judaeos praescripta ibidem modalitate taxae tolerantialis repartitionem clementer expedito nec locum, nec rabinos, per quos, quali numero et ubi praetacta repartitio institui deberet, clementer denominare dignaretur, commissio in vero huic praeter effectuationem benignorum mandatorum regionum nihil interesset, idcirco praepositam judaeorum instantiam simpliciter seponendam.

Intuitu succedentium demum Posoniensium et Stomphensium tam verbalium coram commissione hac factarum declarationum, quam scriptotenus exhibitae illorum instantiae, quoniam judaei Posonienses et cismontani ex rationibus et motivis in instantiis suis et per comitatum Posoniensem excelso consilio regio locumtenentialem sub praemisso dato submissis et commissioni huic in particulari exhibitae deductis et alatis clementiam regiam in eo exorarent, ut ab investigatione et conscriptione facultatum et status sui repartitionis denique petita per Stomphenses modalitate, institutione, veluti graves sumptus et magnas inter se discordias, animorumque exulcerationes, imo in ipsa etiam comerciali manipulatione, non exiguam temporis jacturam causatura, praeterea per revelationem facultatum in re quaestus creditum eorundem vulneratura et labefactatura dispensarentur, ad huncque scopum consequendum ex quotta florenorum 807 judaeis Stomphensibus adrepartita per integrum decennium singulo anno florenos 200 judaeorum subarcensium communitas in se assumeret, hoc autem non ideo, quod causae suae ex noviter instituenda conscriptione et repartitione quaqua ratione diffiderent, verum eo unice ex motivo, ut imminentes eatenus dispendiosas et praepudiosas consequentias et contra idaealem normam jam institutam inevi-

tabiliter subsecuturas confusiones antevertant, judaeosque Stomphenses occasione binarum ultimarum repartitionum, uti priora commissionis hujus protocolla referent, alioquin notabiliter alleviatos hac ratione ad pacem et tranquillitatem animorum deducant, altissimam denique et altiores instantias ab importunitatibus, incommoditatibusque ulterioribus eximant, agere declararent.

Stomphenses vero non obstantibus his omnibus in compositionem eorundem directis rationibus non aliud, quam ut benigna resolutio regia circa repartitionis taxae judaeorum tolerantialis interventa punctualiter et ad amussim effectuetur, adurgerent.

Hinc non aliud superesse arbitratur commissio haecce, ac ut, vel ut jam superius meminit, apposita modalitate ad comitatum Poseniensem via excelsi consilii locumtenentialis regii expediatur, id ipsumque non minus, quam omnia ista suae majestati sacratissimae ad statum notitiae cum accessoriis ea cum humillima repraesentatione perdemisse referantur, quod si altefata sua majestas caesareo-regia ex motivis et rationibus superius deductis ac in humillima excelsi consilii locumtenentialis repraesentatione summefatae suae majestati caesareo-regiae et apostolicae sub 10-a mensis Maii anni 1759. perdemisse submissa tactis clementer annuere dignabitur, ut judaei Stomphenses absque ulteriori repartitione loco 807 florenorum iisdem per commissionem hanc ordinem eatenus observantem adrepartitorum per decennium singulo anno florenos 607 dependant, per istam clementissimam resolutionem regiam et sumptus in ulteriorem repartitionem et facultatum judaicarum conscriptionem rabinorum, item juristarumque intertentionem impendendi antevertentur et recursus continui, ut non vane praemetuere est, ex aliis etiam comitatibus hac ratione formandi praecavebuntur, creditum praeterea judaeorum in re quaesturali et comerciali, qua nempe modalitate istud hominum genus vitam suam sustentat, contributionem dependit, taxamque tolerantialem exolvit, summe necessarium conservabitur.

Haec vero clementissima resolutio regia eo celerius elargienda humillime expetatur, quo pro casu ejusdem favorabili comitatu quoque Poseniensi tempestive et ante procurandam adhuc expediendi ad eum praeducti intimati effectuationem intimanda eatenus intimari valeant.

Quibus taliter superatis 2-o assumptum est benignum mandatum regium de dato 18. mensis et anni praesentium interventum, contextu cujus in consequentiam benigni rescripti regii excelso consilio regio locumtenentiali circa judaeos Trenchinienses ad subditelam Moravicam, signanter Venceslai comitis a Kaunicz-Rittberg pertinere praetensos, sub 23-a praeteriti mensis Martii inviati, pro majori totius rei clarificatione clementer rescribitur, ulteriorem hoc in negotio suae majestatis sacratissimae voluntatem caesareo-regiam eam esse, ut, benigno normativo in anno 1752. constituto deinceps quoque in salvo relicto, dominiis Moravicis respectu judaeorum illorum, qui ante annum decretorium suum in Hungaria domicilium fixerunt, ac de contributione et censibus in Moraviam etiam praestandis contractum cum expressa in casum renitentiae satisfactionis seu in rebus, mercibusque suis aut etiam cum arestatione personae impendendae facultate iniverunt, plenaria jure suo ex talismodi contractu pactis

aut transactionibus promanante utendi, fruendique potestas relinquatur. Aliorum vero judaeorum intuitu adversus quos ex distincta ad executionem ex arbitrio dominiorum Moravicorum peragendam neutiquam directa obligatione quaeipiam formatur praetensio, casu in tali eadem dominia Moravica, si alias satisfactionem coram foro competenti Hungarico obtinere non possent, jus suum medio cancellariae regiae Hungarico-aulicae demisse repraesentando, ex hujus porro ulteriori in viatione debitis in locis prosequi teneantur.

Quemadmodum proinde altefata sua majestas sacratissima virtute praepositi mandati sui clementer committere et mandare dignatur, ut conformitate etiam ibidem copialiter adnexae ad cameram et repraesentationem Moravicam idcirco sua via factae expeditionis suo loco hoc in passu ulteriora ordinentur.

Ita mixta haec commissio pro hic et nunc nihil reliquum esse opinatur, quam ut ad exigentiam praedeclaratae benignae idaealis resolutionis regiae suis locis intimanda intimentur.

3-o Lövl Teütsch judaeus Tatensis intellecto eo, quod Joachimus Lövl judaeus Jaurinensis, a quo debitum suum secundum advolutas isthic sub A. et B. campsoriales litteras florenos 176 constituens ne ad saepissimas etiam idcirco praemissas requisitiones ullo modo rehabere poterit, contra certum nobilem Pertele dictum, inque comitatu Jaurinensi degentem in causa liquidi debiti judicialiter procedat, perque processum hunc indubie aut triumphaturus aut debitum suum amica recepturus sit conventionem, apud mododictum comitatum disponi supplicat, quo idem praefatum debitorem suum Joachimum Lövl pro utroque praepositarum conditionum eventu, etquidem cum praevia summae eidem judicialiter aut amicabiliter obtingendae sequestro subjectione ad indilatam adjustandorum adjustationem stringere velit.